СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.01.2023                                                                                                       № 2

с.Сюксюм

О плане работы Совета депутатов муниципального

образования Сюксюмское сельское поселение

на 2023 год.

Совет депутатов муниципального образования  Сюксюмское сельское

поселение р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования

Сюксюмское сельское поселение на 2023 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

обнародования.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                        В.М. Жарков

Сюксюм
Штамп

ПЛАН  РАБОТЫ

Совета депутатов муниципального образования Сюксюмское сельское

поселение на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

Соисполнитель

1 2 3 4 5

  I. Организационные

мероприятия

1 Планирование и

утверждение  перспективных

планов на 2023  год

В течение

квартала

Председатель

Совета

депутатов

Специалист

администрации

2. Планирование, подготовка и

проведение плановых

заседаний Совета депутатов

Март,

июнь,

сентябрь,

декабрь

Председатель

Совета

депутатов

Специалист

администрации

3. Организация работы

постоянных комиссий

Совета депутатов

Март,

июнь,

сентябрь,

декабрь

Председатель

Совета

депутатов

Специалист

администрации

4.

Об исполнении бюджета

муниципального

образования Сюксюмское

сельское поселение  за 2022

год.

Март Председатель

Совета

депутатов

5. Подготовка анализа

эффективности работы

Совета депутатов по

организации взаимодействия

с районной администрацией

в 2022 году

Март Председатель

Совета

депутатов

Специалист

администрации

6. Разработка и внесение

изменений и дополнений в

Устав муниципального

образования в соответствии

с действующим

законодательством

Постоянно Председатель

Совета

депутатов

Специалист

администрации

7. Организовать постоянное

оповещение населения о

работе Совета депутатов

Постоянно Председатель

Совета

депутатов

Специалист

администрации

8. Контроль работы депутатов

совета депутатов по

исполнению основных

депутатских полномочий и

соблюдению требований к

ним

Весь

период

Председатель

комиссии

УФСКН (по

согласованию)

9.

10.

Обеспечить

контроль  исполнения

основных полномочий

муниципального

образования, отнесенных к

исключительной

компетенции Совета

депутатов

О подготовке проекта

бюджета муниципального

образования на 2024 год,

назначении публичных

слушаний по проекту

решения Совета депутатов

«О бюджете

муниципального

образования Сюксюмское

сельское поселение на 2024

год»

Постоянно

Декабрь

Председатель

Совета

депутатов

Председатель

Совета

депутатов

Специалист

администрации